P

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA g Fls: 922
o ã taa dS

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos & Rºb“fª-./qº,

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 $ X

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01 “A . S

TERMO ADITIVO Nº 052/2024

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E

FORNECIMENTO DE VALE ALIMENTAÇÃO POR MEIO DE CARTÃO

ELETRÔNICO COM CHIP, CARGAS E RECARGAS NA MODALIDADE

ONLINE PARA OS COLABORADORES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL

SANTA LYDIA, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E AÀ

VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA.

Quinto termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços de

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação por meio de cartão

eletrônico com chip, cargas e recargas na modalidade online para os colaboradores da Fundação

Hospital Santa Lydia, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo nos termos do art.

57, 1l da Lei 8.666/1993.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPI/MF sob o nº. 13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ)/MF

sob o nº. 06.344.497/0001-41, com sede na Avenida Presidente Vargas, 2001, conjunto 174, Jardim

Santa Ângela, CEP 14020-525, na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, com representante ao

final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 008/2021,

Processo nº 182/2020, firmado em 19.01.2021 mediante condições a seguir:

|- O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para prestação de serviços de

administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale alimentação por meio de cartão

eletrônico com chip, cargas e recargas na modalidade online para os colaboradores da Fundação

Hospital Santa Lydia, celebrado em 19.01.2021, passa a ser prorrogado por mais 6 (seis) meses,

tendo como vigência 22.07.2024 a 21.01.2025.

ll — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 915.570,18 (novecentos e quinze mil,

quinhentos e setenta reais e dezoito centavos) correspondente a taxa de administração de -

7,66% (sete inteiros e sessenta e seis centésimos por cento) incidentes sobre o valor do

benefício, a serem pagos em 6 (seis) parcelas mensais estimadas, no valor de R$ 152.595,03

(cento e cinquenta e dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais e três centavos), conforme

tabela de valores constante no Anexo |.

lll - Neste ato a Contratada apresenta atualização do valor da garantia contratual, ofertando a

Apólice — Seguro — Garantia, Apólice nº t24 C.Új;/i?jº , emitida por

KT Dslefl SA
— CNP) N ITL 7A90 /CONT-OZ7 , no valorde

7

R$ 45.778,51 (quarenta e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta e um centavos).

IV - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência dos Convênios

022/2020, 121/2021, 141/2022 e 247/2023 e dos Contratos de Gestão nº 031/2024 e 324/2023,

e
[)
F-

o
=
S

=

&

CL.)QJ

”

Página 1 de 3

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos NICOLAS TEIXEIRA | Allotdo de ma iiil s

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 VERONEZI:2257480 veRONEZI 2257480826
Dados 107407727 170559

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01 0826 “oao0

S” “
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA ;;ªºFÍ dei =

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos % Rúbiicas, %K) S

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 o º?
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01 ;S'

firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta Secretaria da Saúde, e 3 S,ª |

Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá reduzido,

unilateralmente pela FHSL.

V - As despesas decorrentes com a prestação de serviços correrão por conta dos recursos

oriundos dos Convênios 022/2020, 121/2021, 141/2022 e 247/2023 e dos Contratos de Gestão

nº 031/2024 e 324/2023, firmados entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através desta

Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia.

Vl — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 22 de julho de 2024.

.;-"(

W. ,.-f-// NICOLAS TEIXE*RA Assinado de forma digital por

VERONEZI;22574800 s E o cã26
'-,//- 826 Dados: 2024.07.23 17:05:49 -03'00'

CONTRATANTE CONTRATADO
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

CNPI/MF: 13,370.183/0001-89

Marcelo Cesar Carboneri

Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.019.658-31

Testemunhas:

ANA

VEROCHEQUE REFEIÇÓES LTDA

CNPJ/MF: 06.344.497/0001-41

Nicolas Teixeira Veronezi

CPF/MF: 225.748.008-26

MARTA APARECIDA Assinada de forma digital por
BARBIERI:O7 159907 BARBIERILO71599078B09

Dados: 2024.07.22 17:06:11

809 -03'00

Nome: 7(/.,«/ '%Ãá/? E
CPF: 305 2/3.L5p- S

Página 2 de 3

Nome:

GPF:

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

GE e Y u
9 UCC/

ã E
Q ” FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA F .

: ( S FiA ? Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos z " S

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848 & Rubricas/0hO — E
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01 D. : Q,'f'l:' > :

TABELA FIXA DE VALORES Wy a ES

Fs Su c o aal o a aa Ac o c MalorTonar6

CA3 6o 115,00 -7,66% R$ 106,19 R$6.371,40 R$38.228,40

FUNDAÇÃO HOSPITAL ” 115,00 -7,66% R$ 106,19 R$ 15.503,74 R$ 93,022,44
SANTA LYDIA

HOSPITAL MUNICIPAL -” 115,00 -7,66% R$ 106,19 R$ 8.282,82 R$ 49.696,92
FRANCISCO DE ASSIS
HOSPITAL SANTA - 115,00 -7,66% R$106,19 | R$39.502,68 R$ 237.016,08

LYDIA
SERERP 1 115,00 -7,66% R$ 106,19 R$ 1.168,09 R$ 7.008,54

UBS QUINTINO | a 115,00 -7,66% R$ 106,19 R$ 4.353,79 R$ 26.122,74

UPA LESTE 187 115,00 -7,66% R$106,19 | R$19.857,53 R$119.145,18

UPA NORTE 165 115,00 -7,66% R$10619 [ R$17.521,35 R$ 105.128,10

UPA OESTE 165 115,00 -7,66% R$10619 | R$17.521,35 R$ 105.128,10

— Total 1437 R$152.595,03 | R$915.570,18

NICOLASTEIXEIRA — — ACScasreieaA o
VERONEZE22574800826 VERONEZHI2574800826

Dodos: 2074,07.22 17,06:74 -03'90/

Página 3 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370,183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01